第 ５ 回 知 多 市 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

令 和 ３ 年 ５ 月 ６ 日

知  多  市  教  育  委  員  会

- 1 -

第 ５ 回 知 多 市 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

   招集年月日  令和３年５月６日

  招 集 場 所  知多市役所２階教育委員会室

  開    会  午後２時３０分

  閉    会  午後２時５０分

  出  席  者   教育長         永 井 清 司

          委員          加 古 三津代

                      石 井 久 子

                      山 田 直 行

  出席した職員    教育部長兼学校教育課長 加 藤 由 裕

          指導主事        大 西  博

                      榊 原  督

          事務局学校教育課    濵 野 和 江

  傍   聴   者  なし

 議     題  議案第１８号 令和３年度教育費補正予算（第２号）(案)について

（協議）

- 2 -

１ 開会

  出席者４人

  第５回知多市教育委員会臨時会を開会する。

２ 議題

（１）議案第１８号 令和３年度教育費補正予算（第２号）（案）について（協議）

（説明）加藤教育部長兼学校教育課長

議案第１８号令和３年度教育費補正予算（第２号）（案）についてご説明いたします。１

ページをお願いします。歳入です。１４款国庫支出金、２項国庫補助金、５目教育費国庫補

助金、２節中学校費国庫補助金、学校施設環境改善交付金（中学校）は、国の補正予算に対

応するものです。２１款、１項市債、４目教育債、３節中学校債中学校校舎大規模改造事業

債は、国の補正予算に対応して、旭南中学校校舎トイレ改修の財源を確保するため、新たに

起債するもの、学校施設環境改善交付金事業債（中学校）は、トイレ改修の補助裏分を借り

入れるものです。

次に、歳出です。１０款教育費、３項中学校費、３目学校建設費、１２節委託料旭南中学

校校舎トイレ第２期改修工事設計監理委託料と、１４節工事請負費旭南中学校校舎トイレ

第２期改修工事費は、国の学校施設環境改善交付金事業を活用して実施するものでありま

す。本事業については、国の令和２年度第３次補正予算に基づく学校施設環境改善交付金事

業の採択を受け実施するもので、新型コロナウイルス感染症対策の観点などから、整備の事

業計画を前倒して、早期の予算措置により、夏休みの期間を利用して既存トイレの撤去工事

を実施することで、感染症拡大が懸念される冬の時期を迎える前に衛生環境の改善を図る

ものですので、よろしくお願いいたします。

   以上でございます。

（質疑・意見）なし

（採決）全員賛成、原案承認

３ 自由討議

教育長

  新型コロナウイルス感染症について、４月初めから本日までにＰＣＲ検査を受けた児童

生徒や教職員はおりますが、全員陰性です。

  中学生海外派遣事業については、ニュージーランドへの入国ができませんので、今年度

も中止の検討をしています。

４ 閉会

  第５回知多市教育委員会臨時会を閉会する。

  次回は、５月１４日（金）午前９時３０分から第６回定例会を予定する。

 知多市教育委員会会議規則（昭和４５年教委規則第２号）第１４条の規定により、ここに

署名押印する。

           令和３年５月６日

（教 育 長）

- 3 -

（委  員）

（委  員）

（教育部長）